
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДЕТСКИЙ САД № 43 «ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 
(МБДОУ № 43 «Лесная сказка») 

 
ПРИКАЗ 

 
31.08.2023                                                                                    № ДС43-16-222/3 

г. Сургут 
 
 

Об утверждении состава комиссии  
по урегулированию споров 
между участниками  
образовательных отношений 
 
 
 В соответствии с п.2. ст.45 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий 
между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 
образование, в том числе, в случаях возникновения конфликта интересов, на 
основании решения заседания Управляющего совета от 31.08.2023, заседания 
педагогического совета от 31.08.2023, заседания профсоюзного комитета от 
30.08.2023 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в МБДОУ № 43 «Лесная сказка» (далее Комиссия): 
- Литвинова Татьяна Сергеевна – заместитель заведующего по УВР, председатель 

Комиссии,  
- Волкова Вероника Викторовна – педагог-психолог, заместитель председателя 

Комиссии, 
- Сорокина Ольга Сергеевна – воспитатель, секретарь Комиссии, 
- Яруллина Лариса Халиулловна – председатель профкома – член Комиссии, 
- Корчмарь Анна Александровна - представитель родительской общественности – 

член Комиссии,  
- Попова Анна Олеговна- представитель родительской общественности – член 

Комиссии,  
- Толочко Ольга Юрьевна – представитель родительской общественности – член 

Комиссии,  
- Заикина Людмила Викторовна – председатель Управляющего совета – член 

Комиссии. 
2. Делопроизводителю В.В. Мельниченко: 
2.1. Ознакомить с приказом всех работников МБДОУ под подпись. 
2.2. Довести приказ до сведения родителей всех возрастных групп в срок до 

01.10.2023г.  



3. Ответственному за ведение сайта Тюменцевой О.С.: 
3.1. Разместить на сайте образовательного учреждения в разделах «Документы», 

«Родителям» информацию  об утверждении состава комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений в 
МБДОУ № 43 «Лесная сказка». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Заведующий  Подписано электронной подписью  Т.И. Крутякова  

Сертификат:  
317199890B6E29DB9A2C94F476B6F888  
Владелец:  
 Крутякова  Татьяна Ивановна  
Действителен: 10.03.2023 с по 02.06.2024  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ознакомлены с приказом МБДОУ от _______ №_______: 
«___»___________20__г. /_______________/___________________________/ 
   (подпись)                                  (расшифровка) 
«___»___________20__г. /_______________/___________________________/ 
                                     (подпись)                                  (расшифровка) 
«___»___________20__г. /_______________/___________________________/ 
                                     (подпись)                                  (расшифровка) 
«___»___________20__г. /_______________/___________________________/ 
                                     (подпись)                                  (расшифровка) 
«___»___________20__г. /_______________/___________________________/ 
                                     (подпись)                                  (расшифровка) 
«___»___________20__г. /_______________/___________________________/ 
                                     (подпись)                                  (расшифровка) 
«___»___________20__г. /_______________/___________________________/ 
                                     (подпись)                                  (расшифровка) 
«___»___________20__г. /_______________/___________________________/ 
                                     (подпись)                                  (расшифровка) 
«___»___________20__г. /_______________/___________________________/ 
                                     (подпись)                                  (расшифровка) 
«___»___________20__г. /_______________/___________________________/ 
                                     (подпись)                                  (расшифровка) 
 
 


